
VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/90 

 

Vydaná: pondělí 22.10.2018 11:02  (09:02 UTC) 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Pro celou ČR 

       od úterý 23.10.2018 15:00  do středy 24.10.2018 15:00 

 

 

Ze Skandinávie bude k jihovýchodu postupovat tlaková níže a mezi ní a 

mohutnou tlakovou výší v oblasti Britských ostrovů bude nad střední Evropou 

zesilovat severozápadní proudění. 

 

V průběhu úterý 23.10. bude na našem území zesilovat severozápadní vítr. 

Očekáváme, že nejsilnější bude v nočních hodinách z úterý na středu a v 

průběhu středy bude zvolna slábnout. V nižších polohách dosáhne průměrná 

rychlost větru 8 až 13 m/s a nárazy 15 až 20 m/s, ojediněle až 25 m/s (90 

km/h). Na horách na severu a severozápadě očekáváme nárazy větru až 30 m/s 

(110 km/h). 

 

Doporučení ke zmírnění následků silného větru: 

-Zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty, 

zabezpečit stavební jeřáby apod. 

-Při řízení auta jet maximálně opatrně. Větrné poryvy mohou auto učinit 

neovladatelné. Sledovat dopravní zpravodajství. 

-Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do hřebenových partií. 

Dodržovat pokyny Horské služby (http://www.horskasluzba.cz). 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Racko 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

 
 
 

http://www.horskasluzba.cz/

